NRQSOLAR

Potencia: 17:04 kW Fecha: 7 de Agosto de 2025

Tarifa: 1D Numero de Servicio: 796230602149

g DY 3060 kWh prom. QEEECEEYdI M $ 15,349

G USRI 24  PANELES 4,046 kwh $492
9679%  a BMESTRE $14857 onpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$92,092.00 MXN $2,952.00 MXN $89,140.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

710 W 24 67.2m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 7 de Agosto de 2025 22 de Agosto de 2025

FolioNo # 20250212 |
BRENDA CASTRO

Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

2 Growatt Inverter 8 kW

24 ESTRUCTURA 21-40

24 MANO DE OBRA 20-100

24 JASolar N-Type Doble Glass Bifacial 710W
24 MATERIAL ELECTRICO o1

24 PROTECCION DC o1-10

Subtotal $265,753.20
Descuento $26,575.32

TOTAL (MXN)  $239,177.88

--->NO INCLUYE IVA
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Q 9992922221 8 argsolarmx@gmail.com @ www.argsolar.com




NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $92,092.00 $2,952.00 $0.00 $ 89,140.00 $ 89,140.00 $-150,037.88
2 $ 94,854.76 $ 3,040.56 $ 0.00 $ 91,814.20 $ 91,814.20 $-58,223.68
3 $ 97,700.40 $3,131.78 $0.00 $94,568.63 $ 94,568.63 $36,344.95
4 $100,631.41 $ 3,225.73 $0.00 $ 97,405.68 $ 97,405.68 $133,750.63
5 $103,650.36 $3,322.50 $0.00 $100,327.86 $100,327.86 $234,078.49
6 $106,759.87 $3,422.18 $0.00 $103,337.69 $103,337.69 $ 337,416.18
7 $109,962.66 $3,524.84 $0.00 $106,437.82 $106,437.82 $ 443,854.00
8 $ 113,261.54 $ 3,630.59 $0.00 $109,630.96 $109,630.96 $553,484.96
9 $116,659.39 $ 3,739.51 $0.00 $112,919.89 $112,919.89 $ 666,404.84
10 $120,159.17 $3,851.69 $ 0.00 $116,307.48 $116,307.48 $782,712.32
1 $123,763.95 $3,967.24 $0.00 $119,796.71 $119,796.71 $902,509.03
12 $127,476.87 $ 4,086.26 $0.00 $123,390.61 $123,390.61 $1,025,899.64
13 $131,301.17 $ 4,208.85 $0.00 $127,092.33 $127,092.33 $1,152,991.96
14 $135,240.21 $ 4,335.11 $ 0.00 $ 130,905.10 $130,905.10 $1,283,897.06
15 $139,297.41 $ 4,465.16 $0.00 $134,832.25 $134,832.25 $1,418,729.30
16 $143,476.34 $ 4,599.12 $ 0.00 $138,877.22 $138,877.22 $1,557,606.52
17 $147,780.63 $ 4,737.09 $0.00 $143,043.53 $143,043.53 $1,700,650.05
18 $152,214.04 $ 4,879.21 $0.00 $147,334.84 $147,334.84 $1,847,984.89
19 $156,780.47 $5,025.58 $0.00 $151,754.88 $151,754.88 $1,999,739.77
20 $161,483.88 $5,176.35 $0.00 $156,307.53 $156,307.53 $2,156,047.30
21 $166,328.40 $5,331.64 $0.00 $160,996.76 $160,996.76 $ 2,317,044.06
22 $171,318.25 $5,491.59 $0.00 $165,826.66 $165,826.66 $2,482,870.72
23 $176,457.80 $5,656.34 $0.00 $170,801.46 $170,801.46 $2,653,672.17
24 $181,751.53 $5,826.03 $0.00 $175,925.50 $175,925.50 $2,829,597.67
25 $187,204.07 $ 6,000.81 $0.00 $181,203.27 $181,203.27 $ 3,010,800.94
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@ Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




- ] NARQSOLAR
Generacion de energia

= Consume actual kivh [ Generacicn de energia kiWh

5000
5000
4000
3000
2000
1000
]
Abril - Junio Juniz - Agoste Apgosto - Octubre Octubre - Diciembre Diiciembre - Febrers Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 4,286.8 3,871.2 3,908.9 3,913.3 3,811.4 4,278.4
Consumo actual 5,159.0 3,374.0 3,614.0 3,287.0 3,439.0 4,287.0
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